Протокол № 6
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 04 марта 2021 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  7: Бакулина M.JL, Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 40м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева JI.B.

Приглашены на заседание: в связи с действующим в регионе режимом самоизоляции
лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается Дисциплинарной
комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства.
2.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
3.0 применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО «Союзпроект»,
допустившим задолженность по уплате членских взносов.

Л

JdC 'i
Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Чернышеву JI.B. с информацией об устранении нарушений, послуживших
основанием для приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства:

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 18.02.21г. № 3)
было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам), но
не более чем до 01.03.21г. включительно, право ООО «СудСтройЭкспертиза» осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства. Нарушения
были устранены, о чем была письменно уведомлена саморегулируемая организация (вх. от
25.02.21г. № 422). Проведена проверка результатов устранения выявленных нарушений
(акт проверки от 25.02.21г. № 3), по результатам которой дана рекомендация
Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять решение о возобновлении права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства;

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 18.02.21г. №
3) было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам),
но не более чем до 01.03.21г. включительно, право ООО ПК «Тепло Сибири» (ИНН
2465226332) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства. Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена
саморегулируемая организация (вх. от 25.02.21г. № 416). Проведена проверка результатов
устранения выявленных нарушений (акт проверки от 25.02.21г. № 4), по результатам
которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять
решение о возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства;

- решением Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 18.02.21г. №
3) было приостановлено до устранения нарушений (задолженность по членским взносам),
но не более чем до 01.03.21г. включительно, право ООО ПК «Тепло Сибири» (ИНН
2465318167) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

- 1 -

строительства. Нарушения были устранены, о чем была письменно уведомлена
саморегулируемая организация (вх. от 25.02.21г. № 417). Проведена проверка результатов
устранения выявленных нарушений (акт проверки от 25.02.21г. № 5), по результатам
которой дана рекомендация Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» принять
решение о возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства.
Выступили: Кобец А.В. с предложением принять решение в соответствии с полученной
рекомендацией. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 18.02.21г. до устранения нарушений, но не более чем до 01.03.21г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью «СудСтройЭкспертиза»
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства (за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов. объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 18.02.21г. до устранения нарушений, но не более чем до 01.03.21г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью Производственная
Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири» ИНН 2465226332) осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства (ж
исключением особо опасных. технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии).

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3)В связи с устранением выявленных нарушений возобновить право
(приостановлено 18.02.21г. до устранения нарушений, но не более чем до 01.03.21г.
включительно) Общества с ограниченной ответственностью Производственная
Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК «Тепло Сибири» ИНН 2465318167) осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства (за
исключением особо опасных. технически сложных и уникальных объектов. объектов
использования атомной энергии).

2. По второму вопросу;
Слушали: Чернышеву J1.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-ООО «Красноярская независимая экспертиза проектов и изысканий» (ООО
«КНЭПИ» (служебная записка от 03.03.21г. № 5): нарушены сроки информирования об
изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил контроля);

-ООО «Автодор» (служебная записка от 03.03.21г. № 6): в установленный срок в
саморегулируемую организацию не предоставлен отчет за 2020г. (пункт 2.1 Положения о
проведении СРО «Союзпроект» анализа деятельности своих членов);
Выступили: Суворов А.Ф. с предложением: предупредить руководителя ООО «КНЭПИ»
о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов СРО
«Союзпроект», а руководителю ООО «Автодор» вынести предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (с требованием предоставить отчет за 2020г.) в срок до
17.03.21г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Красноярская независимая экспертиза проектов и изысканий» (ООО «КНЭПИ») Горохова

- 2 -

П.И. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Вынести генеральному директору Общества с ограниченной
ответственностью «Автодор» Беспалову B.C. предписание об обязательном
устранении выявленных нарушений (с требованием предоставить отчет за 2020г.) в
срок до 17.03.21г. включительно.

3. По третьему вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией о наличии задолженности по уплате членских
взносов за март 2021 года у ООО «Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО
«АСБ Поляхова»), ранее оплативших членские взносы за январь-февраль текущего года.
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением вынести руководителю ООО «АСБ
Поляхова» предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за март 2021 года) в срок до 17.03.21г. включительно.
Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-строительное бюро Поляхова» (ООО «АСБ Поляхова») Поляхову И.Н.
предписание об обязательном устранении выявленных нарушений (погашении
задолженности по членским взносам за март 2021 года) в срок до 17.03.2021г.
включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Ю.А. Ванькина